

MIN DAG

Navn: Jan-Henrik Børslid
Alder: 38
Bosted: Bergen
Aktuell: Skal være utegående reporter for TV 2 under fotball-VM i Brasil som starter neste uke.



10.00: Jobb. VM-forberedelser og planlegging av neste sesongs

Premier League-sendinger.



13.00: Opptak i studio som Fin Gnatts gjest i programmet #2sport på TV

2 Sportskanalen.



16.00: Løpetur opp Stoltzen, til Fløien og ned til Nordnes sjøbad.

Det blir hektisk, men jeg gleder meg veldig til å komme så tett på både det sportslige og folkene i Brasil

– Hva tror du om årets VM?

– Jeg er litt spent på om vi får se noe nytt. Nå har Spania dominert i mange år med sin tiki-taka-fotball, så det skal bli interessant å se om noen klarer å bryte ned hegemoniet. I tillegg skal det bli spennende å se om Brasil takler presset på hjemmebane, og kommer så langt som nasjonen håper. Jeg har jo også et nært forhold til England, så jeg gleder meg til å se hva de kan gjøre. Ingen har jo forventninger til dem i år.

– Hvem tror du vinner?

– Jeg både håper og tror Argentina. Hvis oppsettet tillater det, så krysser jeg fingrene for en finale mellom dem og Brasil, det hadde vært helt overlegent.

– I forkant av VM har folk landet rundt godt berserk for å få tak i Paninis VM-klistremerker. Er du en av disse?

– Panini er en del av oppkjøringen til ethvert mesterskap. Det er en perfekt måte å komme i VM-stemming på. Jeg har fylt albumene hvert år siden 1986, og jeg er bare noen få unna å fylle årets utgave. Jeg venter på noen klistremerker i posten som jeg har byttet til meg via sosiale medier, så jeg håper å kunne få dem før mesterskapet begynner.

PÅ DENNE DAG



FOTO: MALCOLM BROWNE/SCANPIX

Munk brente seg til døde

1963 • «Intet nyhetsbilde har vakt så sterke følelser verden over som dette,» sa president John F. Ken-

nedy om bildet av buddhistmunken Thích Quang Duc, som brente seg selv til døde i protest mot det

sørvietnamesiske regimets undertrykkelse av buddhister. Selvmordsaksjonen fant sted ved høylys dag på et travelt gatehjørne i Saigon. Den amerikanske fotografen Malcolm Browne ble belønnet med Pulitzerprisen for bildet. Et annet øyenvitne til aksjonen, New York Times-korrespondent David Halberstam, skrev at synet av den brennende munken gjorde ham «for bestyrtet til å gråte, for rystet til å ta notater, for forvirret til å tenke». Bildet skal ha vært medvirkende til at Kennedy-administrasjonen svekket sin støtte til det sørvietnamesiske regimet, og krevde at president Ngô Đình Diêm skulle erstattes.

DOKTORGRADER

Hege Austrheim Erdal



disputerer 11. juni for ph.d.-graden ved Universitetet i Bergen med avhandlingen: «DO-electron

correlations in pp collisions at sqrt (s) = 7 TEV».

ALICE er eit tungione-eksperiment ved CERNs Large Hadron Collider. Ved å kollidere blykjerner nær lysets hastighet kan ein gjenskape forholda i det tidlege univers. Hadron, for eksempel nøytron eller proton, er bygd opp av kvarkar. Om trykket

og temperaturen blir høgt nok, vil hadrona «smelte» og danne kvark-gluon-plasma (QGP). Erdal har fokusert på dei tunge kvarkane sjarm og botn, og korleis desse reagerer med QGP.

Hege Austrheim Erdal er født i 1985 og vaks opp på Sandane. Ho har mastergrad i fysikk frå Universitet i Bergen. Frå desember 2009 har ho arbeida med doktorgraden ved Høgskulen i Bergen og Institutt for fysikk og teknologi, Universitetet i Bergen. Disputasen finn stad kl. 13.15. Auditorium 2, Realfagbygget.

Randi Sviland



disputerer 11. juni for ph.d.-graden ved Universitetet i Bergen med avhandlingen: «Norwegian Psychomotor

Physiotherapy and Embodied Narrative Identity. A theory generating study».

Psykomotorisk fysioterapi er utviklet for behandling av lidelser med langvarige muskulære spenningstilstander, en praksis i grenselandet mellom medisin og psykologi. Avhandlingen belyser hvordan

den muskulære omstillingen av holdning, bevegelse og pust, som kjennetegner behandlingen, også virker som omstemming i sansningen og omstrukturering av tid og pasientenes fortelling om seg selv. Randi Sviland, født i Skien 1955, ble utdannet fysioterapeut i Wolverhampton. I 1986 ble hun godkjent for utøvelse av psykomotorisk fysioterapi og har siden da praktisert dette. Hun tok hovedfag i helsefag ved Universitetet i Bergen i 2005. Disputasen finner sted kl. kl. 13:15 i auditorium 1, BBB-bygget.

Marta Zyguntowska



disputerte 11. juni for ph.d.-graden ved Universitetet i Bergen med avhandlingen: «Arctic sea ice

altimetry – advances and current uncertainties».

Istykkelsen i Arktis er redusert med nesten 50 prosent fra 60-tallet, og sjøisareal er redusert et areal seks ganger så stort som Norge. Istykkelse og isvolum observeres best ved hjelp av målinger fra verdensrommet. Denne

målingen av is og snø har stor usikkerhet. Zyguntowska har beregnet at usikkerheten i sjøisvolum er på 13 prosent, hvor snø er den viktigste grunnen til usikkerheten. Hun har også utarbeidet en ny metode for sjøisklassifisering, som skiller mellom ny is og is som har eksistert i flere år.

Marta Zyguntowska ble født i Polen i 1984. Hun har diplomutdanning i meteorologi fra Universitetet i Hamburg. Siden 2011 har hun vært ansatt som stipendiat ved Nansen-senteret for Miljø og Fjernmåling (NERSC) i Bergen.

MINNEORD

Leif Aagaard døde 22. mai.



Leif Aagaard var under krigen medlem av Kompani Linge, den norske militære avdeling

av den engelske organisasjonene SOE (Special operations executive). SOE sto for alle allierte militære, hemmelige operasjoner mot den tyske okkupasjonsmakten i alle besatte land i Europa under den annen verdenskrig.

Kompaniet var oppkalt etter sin første norske sjef, kaptein Martin Linge, som falt allerede julen 1941 under et norsk/engelsk raid på Måløy.

Leif Aagaard sluttet seg til Kompani Linge i England i oktober 1944. Der gjennomgikk han en rekke harde kurs og treningsoperasjoner i kamp og sabotasje, inntil han ble sluppet ned i fallskjerm over Østfold 2. mars 1945. Sammen med fire andre lingebarer var han med i en hemmelig operasjon kalt Clothall.

Leif Aagaard utdannet seg senere til prest. Han tjente i mange år som sjømannsprest i en rekke forskjellige land, blant annet i USA og Singapore. Han var også lenge generalsekretær i Den norske sjømannsmisjonen.

Leif var også formann i Lingeklubben i klubbens åtte siste år, til den ble nedlagt i 2007. For sin krigstjeneste er Leif Aagaard dekorert med: krigsmedaljen, deltakermedaljen med rosett, britiske 1939–45 Star, British Defence Medal. For sin sivile tjeneste er han utnevnt til Ridder av St. Olavs Orden.

Leifs krigskamerater takker for hans utrettelige arbeid – i krig og fred – for sin gud, sin konge, sitt fedreland og sitt folk.

PÅ VEGNE AV GJENVÆRENDE MEDLEMMER AV LINGEKLUBBEN, DICK ZEINER-HENRIKSEN



n skal først avgårde til Brasil når sluttspillet begynner.

ARKIVFOTO: HELGE SKODVIN